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TARIM ARAZİLERİNİN SÜRDÜRÜLEBİLİR 

KULLANIMI İLE İLGİLİ YAPILAN GZFT ANALİZİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 Bu swot (gzft) analizi ile, Tarım Arazilerinin 

Sürdürülebilir Kullanımına yönelik mevcut 

durumdaki faktörler ortaya koyulmuştur.  

 Tarım arazileri ile ilgili yapılacak planların 

stratejik hedefleri belirlenirken,  

 mevcut durumun sahip olduğu güçlü yönlerle 

tehditlerin; 

  fırsatlarla zayıf yönlerin eşleştirilerek, 

olumsuzlukların giderilmesi ve artı değere 
dönüştürülmesi gerekmektedir. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 G1-G2-G3 ile T1-T2-T8 eşleştirilirse; teknolojik bir artı 

değer olarak coğrafi bilgi sistemiyle tanımlanan 

tarım arazilerinin mevcuttaki mevzuatın da 

desteğiyle, kentleşme baskısından uzak ve 

tarımsal amaç dışındaki artan kullanım taleplerine 
izin vermeyecek şekilde bir strateji belirlenebilir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 G4-G5 ile T3-T4-T5 eşleştirilirse; tarım arazilerinin 
yönetimindeki insan kaynağı ve teknolojik altyapı ile arazi 
toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri doğrultusunda, 
arazilerde oluşan çölleşme, erozyon ve iklim değişikliğiyle 
ilgili tehditlerin oluşmasını önleyici tedbirler alınabilir.  

 Bu süreçle birlikte kırsal alandaki nüfusun kalkındırılması ve 
bu nüfusun kente göç etmek yerine kırsalda kalmasını 
özendirici kararlar alınması da başka bir strateji olarak 
belirlenebilir.  

 Böylece kentleşme baskısı da azalmış olacaktır. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 G6-G7-G8-G9 ile T6-T7 eşleştirilirse; tarıma dayalı 

sanayilerin yer seçim kriterleri ve bunlara bağlı olarak yer 

altı suyunun güvenli kullanım düzeyi, bu konuda artan 

duyarlılık, teşvikler, destekler ve mevzuatın AB uyum 

sürecinde yapılan yenilenmeleri kapsamında, tarım 

arazilerinin ve doğal kaynakların korunmasını gözeten 

bir yapılanmaya yön verecek ve özel sektör yatırımlarını 

bu doğrultuda yönlendirecek şekilde stratejiler 

belirlenebilir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z1-Z3 ile F1 eşleştirilirse; mevcut doğal koşulları 
gözetmeyen bitkisel üretim, Tarım Bilgi Sistemi 

çalışmaları ile kontrol altına alınarak; verimli, planlı 
ve etkin bir üretim süreci oluşturulacak şekilde bir 

strateji belirlenebilir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z4-Z5-Z7 ile F2-F3-F7 eşleştirilirse; mevzuattaki çelişkiler ile 

yetki karmaşası ve tarımsal arazi yönetimi konusunda 

kurumsal bir yapının olmayışından kaynaklanan sorunlar, 

AB uyum sürecindeki yönlendirici politikalar ve tarafı 

olunan uluslararası sözleşmeler doğrultusunda, iş 

birliğinde istekli olan kurumların bir araya getirilmesiyle 

tarımsal arazilerin kullanımı ve yönetimindeki 

belirsizlikler ve karmaşalar giderilecek şekilde bütüncül 

stratejiler belirlenebilir. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z2-Z6-Z9 ile F3-F4-F5 eşleştirilirse; 5403 sayılı Kanunun 

sahip olduğu eksiklikler ve tarım arazilerinin kullanımında 

sektörler arası entegrasyon eksikliği, uygulama yapacak 

olan kurumların planlı bir işbirliği içinde olmasıyla ve 

bütüncül, stratejik, üst ölçekli plan kararlarıyla 

giderilebilir.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z8-Z10-Z11-Z12-Z13-Z14 ile F1-F3-F4-F6 eşleştirilirse; tarım 

arazilerinin bilinçsiz kullanımı, arazilerin çok parçalı 

olması, çiftçi eğitiminin yetersizliği sonucu ortaya çıkan 

sorunlar, Tarım Bilgi Sistemi çalışmaları, tarım işletmeleri 

kayıt sistemi çalışmaları ve havza ölçeğinde yapılan 

planlarla aşılacak şekilde bütüncül ve üst ölçekli 

stratejiler belirlenerek giderilebilir.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Z15 ile Z2-Z4 eşleştirilirse; toprak etüt 

çalışmalarındaki standardizasyon, AB uyum 

sürecindeki yönlendirmeler ve havza 

ölçeğinde yapılacak olan planlarla 
sağlanabilir. 
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